

WAŻNE INFORMACJE DLA MIESZKAŃCÓW/DZIERŻAWCÓW DOTYCZĄCE PREWENCJI POŻAROWEJ W MIESZKANIU



CODZIENNIE W SZWECJI MA MIEJSCE 80 POŻARÓW W DOMACH

Służby ratownicze wzywane są do 20 z tych pożarów. Pozostałe 60 incydentów jest tak małe, że mieszkańcy gaszą je sami. 85-90 ludzi ginie w pożarach domowych każdego roku, a około 1000 osób zostaje rannych. Najczęstszymi przyczynami pożaru w domu są pozostawione na kuchence jedzenie, usterki elektryczne, palenie papierosów oraz kominki.



ALARMY POŻAROWE W KAŻDYM MIESZKANIU

Każde mieszkanie musi być wyposażone w przynajmniej jeden alarm pożarowy. Jak najwcześniejsze wykrycie pożaru jest sprawą zasadniczą. Właściciel mieszkania jest odpowiedzialny za zainstalowanie alarmu pożarowego. Mieszkańcy są odpowiedzialni za wymianę baterii. Możesz oczywiście zakupić alarm pożarowy we własnym zakresie, najlepiej z baterią wystarczającą na 5-10 lat. Dobrym pomysłem jest posiadanie więcej, niż jednego alarmu pożarowego. Regularnie sprawdzaj czy alarm działa poprzez naciśnięcie przycisku testowego, który znajdziesz we wszystkich alarmach pożarowych.



SPRZĘT GAŚNICZY

Służby ratownicze zalecają posiadanie gaśnicy proszkowej w każdym mieszkaniu. Dobrym pomysłem jest również, aby mieć w domu koc gaśniczy. Koc ten może być używany do gaszenia małych pożarów. Wyżej wymieniony sprzęt gaśniczy można kupić w dużych domach handlowych, hurtowniach budowlanych lub w Twojej firmie ubezpieczeniowej.



DYM ZABIJA – ODETNI DROGĘ POŻAROWI

W wypadku pożaru w Twoim mieszkaniu: ostrzeż wszystkich znajdujących się w mieszkaniu; spróbuj zgasić ogień, ale nie ryzykuj. Jeżeli nie jesteś w stanie ugasić pożaru samodzielnie, zamknij drzwi od pokoju, w którym się pali. Opuść mieszkanie i zamknij drzwi wejściowe, aby zapobiec rozprzestrzenieniu się ognia i toksycznego dymu. Dym jest śmiertelny i zabija bardzo szybko. Zadzwoń pod numer 112. Poczekać na służby ratownicze na zewnątrz budynku.



NIGDY NIE WYCHODŹ NA WYPEŁNIONĄ DYMEM KLATKĘ SCHODOWĄ

Jeżeli w jednym z mieszkań lub gdziekolwiek indziej w budynku się pali, pozostań w swoim mieszkaniu. Nigdy nie wychodź na wypełnioną dymem klatkę schodową. Jesteś bezpieczniejszy w swoim własnym mieszkaniu. Zamknij wszystkie drzwi i okna. Zadzwoń pod numer 112. Służby ratownicze posiadają specjalny sprzęt, aby Ci pomóc. Drzwi wejściowe do mieszkania, ściany, sufit i okna są w stanie wytrzymać pożar przez 30 do 60 minut.



Jeżeli pali się w Twoim mieszkaniu:

**ODETNI DROGĘ POŻAROWI
OPUŚĆ MIESZKANIE
ZADZWOŃ POD NUMER 112**

Jeżeli pali się gdzieś indziej w budynku:

**NIGDY NIE WYCHODŹ NA
WYPEŁNIONĄ DYMEM
KLATKĘ SCHODOWĄ**

